Протокол
районного методического объединения

воспитателей  ДОУ Чаплыгинского муниципального района
на базе МБДОУ д/с «Солнышко»

от30.03.2021г.                                                                                 Присутствовали: человека

(явочный лист прилагается)
Тема: Педагогическая деятельность с детьми по программе «Вдохновение»

Повестка дня:

1. Просмотр занятия в средней группе  ««Космическое путешествие»» ко дню
космонавтики.
Воспитатель МБДОУ д/с «Солнышко» г. Чаплыгина Крашенинина Н.В.

2. Просмотр занятия в средней группе
         Воспитатель МБДОУ д/с «Солнышко» г. Чаплыгина Есина О.С.

3. Анализ просмотренных  занятий
4.   Доклад на тему: Педагогическая деятельность с детьми по программе

«Вдохновение»
          Воспитатель   МБДОУ д/с «Солнышко» г. Чаплыгина Овчинникова Е.В.

5. Решение РМО

Слушали:

1. По первому вопросу просмотр занятия в средней группе на тему:«Космическое
путешествие»  ко дню космонавтики воспитатель Крашенинина Н.В.

2. По второму вопросу  просмотр занятия в средней группе на тему: «       «
воспитатель. Есина О.С

3. По третьему вопросу провели  анализ занятий.
Анализ занятия воспитателя воспитатель Крашенинина Н.В.
Слушали воспитателя Наседкину  Е.Ю:
Дети были активны, им было интересно. Они получили позитивный заряд и
хорошее настроение от сегодняшнего занятия.
Слушали председателя РМО Нефедову И.В.:
 Хотелось бы, чтобы дети чаще давали полный ответ, чтобы не возникало проблем
в оценивании друг друга. В целом считаю атмосфера была доброжелательной.

4.  По четвертому вопросу слушали воспитателя МБДОУ д/с «Солнышко» г.
Чаплыгина Овчинникову Е.В., которая делилась опытом работы  по программе
«Вдохновение». Елена Владимировна сообщила что. основными принципами
программы «Вдохновение» являются построение образовательной деятельности на
основе индивидуальности каждого ребенка, при котором сам ребенок становится
полноценным участником (субъектом) образовательных отношений, а также
поддержка инициативы детей в разных видах деятельности.

5. Решили:
Педагогам принять к сведению, методические рекомендации  по программе
«Вдохновение».

Председатель РМО                Нефедова И.В.
Секретарь РМО                     Сазонова Т.Н.